

22A (19A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
23A (19A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24A	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
25A (24A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
26A (24A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
27	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28A	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
29A (28A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
30A (28A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Танатологическое отделение № 5 (123423, г. Москва, ул. Саляма Адия, д. 2/44, стр. 7)																							
31	Заведующий отделением-врач-судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
32A	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
33A (32A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
34A (32A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
35A (32A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
36A (32A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
37A (32A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
38A (32A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
39A	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
40A (39A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
41A (39A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
42A (39A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
43	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
44A	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
45A	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

(44A)																							
46A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
47A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
48A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
49A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
50A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
51A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
52A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
53A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
54A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
55A (44A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Танатологическое отделение № 6 (111020, г. Москва, Госпитальная пл., д. 2, к. 27)																						
56	Заведующий отделением-врач-судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
57A	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
58A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
59A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
60A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
61A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
62A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
63A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
64A (57A)	Врач - судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
65A	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
66A (65A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

67A (65A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68A (65A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
69A (65A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
70A (65A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
71A (65A)	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
72A	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
73A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
74A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
75A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
76A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
77A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
79A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
80A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
81A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
82A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
83A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
84A (72A)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Отдел специальных лабораторных исследований (115516, г. Москва, ул. Тарный пр-д, д. 3)																						
85	Заведующий отделом - врач-судебно-медицинский эксперт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника Бюро
по общим вопросам

(должность)



(подпись)

Сахаров Г.Ю.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель МОО - ППО
работников Бюро судмедэкспертизы
ПСРЗ г. Москвы

(должность)



(подпись)

Стороженко Е.В.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Начальник службы охраны труда

(должность)



(подпись)

Мусиенко К.С.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)



(подпись)

Ненашева В.А.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

И.о. главной медицинской сестры

(должность)



(подпись)

Басаргина Н.О.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Колесникова Т.Н.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Врач-эпидемиолог

(должность)



(подпись)

Тихонова В.В.

(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5895

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Кузнецова О.В.

(Ф.И.О.)

10.10.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Бюро судебно-медицинской экспертизы Департамента здравоохранения города Москвы»

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Отдел делопроизводства и контроля исполнения поручений (Канцелярия) (115516, г. Москва, ул. Тарный пр-д, д. 3)</i>					
<i>Контрактная служба (115516, г. Москва, ул. Тарный пр-д, д. 3)</i>					
<i>Отдел организации платных услуг (115526, г. Москва, ул. Тарный пр-д, д. 3)</i>					
<i>Отдел гражданской обороны и мобилизационной работы (115516, г. Москва, ул. Тарный пр-д, д. 3)</i>					
<i>Отделение экспертизы телесных повреждений № 2 (105077, г. Москва, ул. 13-я Парковая, д. 8/25)</i>					
13. Заведующий отделением – врач-судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
14. Старшая медицинская сестра	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
15А(16А; 17А). Медицинская сестра (медицинский брат)	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			

<i>Танатологическое отделение № 3 (129090, г. Москва, Большая Сухаревская пл., д. 3, стр. 8)</i>					
18. Заведующий отделением- врач-судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19А(20А; 21А; 22А; 23А). Врач - судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
24А(25А; 26А). Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
27. Лаборант	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

28А(29А; 30А). Санитар	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Танатологическое отделение № 5 (123423, г. Москва, ул. Салма Адила, д. 2/44, стр. 7)</i>					
31. Заведующий отделением-врач-судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
32А(33А; 34А; 35А; 36А; 37А; 38А). Врач - судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
39А(40А; 41А; 42А). Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

43. Лаборант	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
44А(45А; 46А; 47А; 48А; 49А; 50А; 51А; 52А; 53А; 54А; 55А). Санитар	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Ганатологическое отделение № 6 (111020, г. Москва, Госпитальная пл., д. 2, к. 27)</i>					
56. Заведующий отделением-врач-судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
57А(58А; 59А; 60А; 61А; 62А; 63А; 64А). Врач - судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

65А(66А; 67А; 68А; 69А; 70А; 71А). Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
72А(73А; 74А; 75А; 76А; 77А; 78А; 79А; 80А; 81А; 82А; 83А; 84А). Санитар	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отдел специальных лабораторных исследований (115516, г. Москва, ул. Тарный пр-д, д. 3)</i>					
85. Заведующий отделом – врач-судебно-медицинский эксперт	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			

Дата составления: 10.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника
Бюро по общим вопросам
(должность)


(подпись)

Сахаров Г.Ю.
(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель МОО - ППО
работников Бюро судмедэкспертизы
ПСРЗ г. Москвы
(должность)


(подпись)

Стороженко Е.В.
(Ф.И.О.)

08 НОЯ 2022

(дата)

Начальник службы охраны труда (должность)		Мусыенко К.С. (Ф.И.О.)	08 НОЯ 2022 (дата)
Главный бухгалтер (должность)		Ненашева В.А. (Ф.И.О.)	08 НОЯ 2022 (дата)
И.о. главной медицинской сестры (должность)		Басаргина Н.О. (Ф.И.О.)	08 НОЯ 2022 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Колесникова Т.Н. (Ф.И.О.)	08 НОЯ 2022 (дата)
Врач-эпидемиолог (должность)		Тихонова В.В. (Ф.И.О.)	08 НОЯ 2022 (дата)
Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 5895 (№ в реестре экспертов)		Кузнецова О.В. (Ф.И.О.)	10.10.2022 (дата)